MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Betim

Setor de Assuntos Institucionais
 Rua Itamarati, 140 - CEP 32677-564 - Betim - MG

(31)3532-5930  - www.ifmg.edu.br

EDITAL
ELEIÇÃO PARA COLEGIADOS DE CURSO

RESULTADO

A COMISSÃO ELEITORAL, constituída pela Portaria nº 75/2022 do IFMG-Campus Betim,  torna público o
resultado da eleição realizada em 19 de maio de 2022:

1. COLEGIADO DO CURSO TÉCNICO EM AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL

Segmento Candidatos Votos

Da área Virgil Del Duca Almeida 8
Welinton La Fontaine Lopes 8

Demais áreas Aline Alves Arruda 34
Martha Rebelatto 38

Discentes Laura Ercilia Bispo Cardoso 107

2. COLEGIADO DO CURSO SUPERIOR DE ENGENHARIA DE CONTROLE E AUTOMAÇÃO

Segmento Candidato Votos

Da área
Michelle Mendes Santos 7
Virgil Del Duca Almeida 6
Welinton La Fontaine Lopes 2

Demais áreas
Âmara Fuccio de Fraga e Silva 27
Bruno de Souza Baptista 19
Ligiane Rios Gouvea 28

Discentes
Ana Gabriela Vieira Pinto 7
Emily Kerolayne Miranda Ferreira 22
Vinícius Octávio Martins Moura 14

3. COLEGIADO DO CURSO TÉCNICO EM MECÂNICA

Segmento Candidato Votos

Da área Rogério Eustáquio de Souza 11
Ronald Leite Barbosa 8

Demais áreas Âmara Fuccio de Fraga e Silva 33
Mônica do Nascimento Barros 32

Discentes Eduarda Messias dos Santos 30
Nathália Geovanna Menezes Teodoro 33

4. COLEGIADO DO CURSO SUPERIOR DE ENGENHARIA MECÂNICA

Segmento Candidato Votos

Da área
Bruno de Souza Baptista 8
Rogério Eustáquio de Souza 11
Ronald Leite Barbosa 2

Demais áreas
Âmara Fuccio de Fraga e Silva 15
Fábio Pires Mourão 25
Sandra Cristina de Medeiros 29

Discentes

Izabelle Sousa Assis 8
Lara Juliely de Alcena 7
Matheus Adriano Gonçalves 15
Reinor Gomes Filho 7
Victor Amorim Vieira 6

5. COLEGIADO DO CURSO TÉCNICO EM QUÍMICA

Segmento Candidato Votos

Da Área
Fernando Mota de Oliveira 5
Silvéria Neves de Paula e Souza 3
Walter Alves Durão Júnior 3

Demais áreas
Âmara Fuccio de Fraga e Silva 17
Flávia de Faria Siqueira 34
Lucas Carvalho Soares de Aguiar Pereira 23

Discentes Camily Geralda de Jesus Azevedo 68
Jheniffer Iasmin Soares de Oliveira 41

Betim, 19 de maio de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Vivian Kelly Andaki Nunes, Secretária Executiva, em
19/05/2022, às 20:10, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Jaqueline Das Gracas Moura Oliveira, Professora, em
19/05/2022, às 22:52, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o
código verificador 1199649 e o código CRC D5F910E5.

23792.000669/2022-41 1199649v1